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Erfaren kvinde overtager roret 

Lisa L. Froholdt er ny forskningsleder på Center for Maritim 
Sundhed og Samfund 

Forskningsleder 
Center for Maritim Sundhed og Samfund i Esbjerg har fået ny 
forskningsleder pr. 1 marts. Lisa L. Froholdt har arbejdet på centret som 
seniorforsker siden 1. juli, 2019 og indtræder nu i sin ny stilling. Hun 
efterfølger institutleder ved Institut for Sundhedstjenesteforskning på 
Syddansk Universitet Professor Jesper Bo Nielsen, der i en periode har 
varetaget både forskningslederjobbet ved CMSS og den samlede 
institutledelse. 

– Lisa er en person med indgående kendskab til det Blå Danmark. Det har 
været vigtigt for mig at finde sådan en person, så vi kan løfte de opgaver, vi 
har i forhold til vores mandat fra Søfartsstyrelsen. Det betyder ikke, at jeg 
løber skrigende bort, jeg vil stadig have en tilknytning til CMSS – også ud 
over den mere overordnede ledelse. Lisa er i stand til at sikre os synlighed 
og kontakten ud til den maritime industri, globalt set, samtidig med at hun har kompetencen til at sikre 
vores samarbejde med vores nabo, Institut for Sociologi, Miljø og Erhvervsøkonomi, som også er en del 
af bevillingen fra Søfartsstyrelsen, siger Jesper Bo Nielsen. 

Lisa L. Froholdt har arbejdet som konsulent for Danske Rederier, hvor hun har hjulpet dem med 
organisationsoptimering, personlige/teampsykologiske analyser samt brobygning af viden og projekter 
mellem industrien og den akademiske verden. 

Hun arbejdede ved Chalmers University of Technology i Sverige, inden hun i 2013 kom til World Maritime 
University (WMU) i Malmø, Sverige. Hun har deltaget i en række EU-finansierede projekter, og hun 
ledede Det Internationale Transportforbunds psykosociale uddannelsesprogram, kaldet ’Mari-Wel’. 

Anti-korruptionsprojekt 
Derudover var Lisa L. Froholdt projektleder for ’Cora’, et anti-korruptionsprojekt, der dels blev finansieret 
af Maersk Line og dels af A.P. Møller Fonden. Indtil for nylig var hun chef for Forskning og Udvikling ved 
Maskinmesterskolen i København, hvor hun arbejdede med internationale relationer og etablerede 
forskningsgruppen ’Mast’ (Maritime Applied Research Center). 

Desuden arbejdede hun med Corporate Social Responsibility, Disruptive innovation og teknologisk 
udvikling, hvor hun faciliterede forsknings- og udviklingsprojekter. 

Pirateri og korruption 
Inden for området Human factors har Lisa L. Froholdt undersøgt de psykologiske påvirkninger af søfolk i 
forhold til piratkapringer og korruptionspraksis. 

– Det er mig en stor glæde at overtage roret her på centret, og jeg ser frem til sammen med centrets 
øvrige ansatte at løfte nye projekter og ideer. Vi har en stærk position i dansk maritim forskning, som 
dokumenteres i Damvad Analytics (2019) seneste undersøgelse, der viser, at centret har den største 
impact af alle danske maritime forskningspublikationer. Det forpligter. Vi løfter også gerne den opgave på 
tværs af discipliner her på SDU og glæder os over SDU’s oprustning indenfor det maritime, med flere 
nyansættelser, også på Tekniske Fakultet, siger Lisa L. Froholdt. 

Hun er oprindelig fra New Zealand, er gift med skibsreder Hans Froholdt og har tre børn. 
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